Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 3 Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 179

NPE: A-040118-50

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

50 Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejeria de Hacienda
y Administraciones Publicas, por la que se resuelve la provision
mediante el procedimiento de libre designacion de puestos
de trabajo vacantes de la Administracion Publica Regional,
convocados por Orden de 18 de octubre de 2017.

De acuerdo con lo establecido en los articulos 48, 49 y 51 del texto
refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Regién de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.° 85 de 12 de abril), y
en el Capitulo III del Reglamento General de Provisién de Puestos de Trabajo
de la Administracién Publica de la Region de Murcia, aprobado por Orden de 7
de noviembre de 2007, de la Consejeria de Hacienda y Administracion Publica
(BORM n.0 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provision mediante
el procedimiento de libre designacion puestos de trabajo vacantes de la
Administracion Publica de la Regién de Murcia, por Orden 18 de octubre de 2017,
de la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas (BORM n.° 245, de 23
de octubre).

Vistas las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se
estima reunen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerias y
Organismos Publicos correspondientes, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Region de
Murcia, y en los articulos 19 y 20 del Reglamento General de Provision de Puestos
de trabajo de la Administracion Publica de la Region de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos econdmicos y administrativos de 1 de febrero
de 2018, el procedimiento de libre designacion de puestos de trabajo vacantes de
la Administracion Publica Regional, convocado por Orden 18 de octubre de 2017,
de la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designacién, y para los
puestos de trabajo que se indican, al personal funcionario que se relaciona en los
siguientes anexos:

Anexo I.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administracion
Regional.

Anexo I.1.- Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administracion
Regional y a personal funcionario de otras Administraciones Publicas.

Tercero.- Declarar vacante o desierta la provision de los puestos de trabajo
relacionados en el Anexo II de esta Orden.

Cuarto.- Realizar los nombramientos y la toma de posesidon conforme a lo
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 180

NPE: A-040118-50

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Hacienda y Administraciones Publicas, en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién, o bien recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de
la Region de Murcia”.

Murcia, 26 de diciembre de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones
Plblicas, Andrés Carrillo Gonzalez.



Bolet[n Oficial de la
REGION de MURCIA Ndmero 3

Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 181

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
ORGANO DIRECTIVO: S.G. DE .EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
CENTRO DE DESTINO: S.G. EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
S600006 - SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL GALLEGO PALAZON, MARIANO FU05107D 77503174M
CONSEJER{A / ORGANISMO AUTONOMO: EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
ORGANO DIRECTIVO: D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE CENTROS EDUCATIVOS
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
DN00024 - SUBDIRECTOR/A GENERAL INFRAESTRUC. Y
GESTION ECONOM. CARBAJO BOTELLA, DIEGO JOSE FU02768A 29005563X
CONSEJER{A / ORGANISMO AUTONOMO: EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA
ORGANO DIRECTIVO: D.G.DE RELAC.LABORALES Y ECONOMIA SOCIAL
CENTRO DE DESTINO: D.G.RELACIONES LABORALES Y ECONOMIA SOC.
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
DN00019 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE TRABAJO DE LA HERA ORTS, CARIDAD FU02767A 27461888A
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: EMPLEO, UNIVERSIDADES Y EMPRESA
ORGANO DIRECTIVO: D.G.DE RELAC.LABORALES Y ECONOMIA SOCIAL
CENTRO DE DESTINO: INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
Liggggio - DIRECTOR/A INST.SEGURIDAD Y SALUD MAZON SANCHEZ, DANIEL FUOO739A 22450756L

NPE: A-040118-50



Bolet[n Oficial de la
REGION de MURCIA Ndmero 3

Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 182

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
ORGANO DIRECTIVO: D.G. FUNCION PUBLICA Y CALIDAD SERVICIOS
CENTRO DE DESTINO: INSPECCION GENERAL DE SERVICIOS

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
IN00004 - INSPECTOR/A GENERAL DE SERVIC. MARTINEZ GONZALEZ, GINES ANT. FU02031A 229473458
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
ORGANO DIRECTIVO: INTERVENCION GENERAL
CENTRO DE DESTINO: INTERVENCION GENERAL
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
D500003 - DIVISION AUDITORIA PUBLICA MARTINEZ ATIENZA, LUIS ALFONSO FU02460A 27457943%2
IV00017 - INTERVENTOR/A DELEGADO DE LA CIERVA CARRASCO, FERNANDO DIEGO FUO02456A 23219237R
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
ORGANO DIRECTIVO: O.A. AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REG.MURCIA
CENTRO DE DESTINO: O.A. AGENCIA TRIBUTARIA REGION MURCIA
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
DN00066 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE TRIBUTOS MARTINEZ GIL, JUAN FU02877A 22476839C
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
ORGANO DIRECTIVO: S.G.HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
CENTRO DE DESTINO: S.G.HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
AE00011 - VICESECRETARIO/A SOLA RUIZ, M. ISABEL FU0O0623A 27435685C
S200021 - AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A BAEZA MARTINEZ, GINESA FU05011D 22465762Y

NPE: A-040118-50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Nimero 3

Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 183

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
DIRECCION Y GERENCIA DEL LM.A.S.
DIRECCION Y GERENCIA DEL IMAS

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

S600013 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A

CASTILLO PALAZON, JOSE

FU04470D

29111879C

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD
D.G. PERSONAS CON DISCAPACIDAD

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

DNO0050 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE
DISCAPACIDAD

PERSONAS CON OLMO FERNANDEZ-DELGADO, LEOPOLDO

FUOO0845A

27435482R

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO SOCIAL PERS.MAYOR.TORRES COTILLAS

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

DK00039 - DIRECTOR/A .LAS TORRES DE

COTILLAS MORENO CABALLERO, MARIA SOLEDAD

FU01851C

23256698H

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL
DIR.GRAL. DE PERSONAS MAYORES
CENTRO SOCIAL PERSONAS MAYORES.LA UNION

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

DK00040 - DIRECTOR/A .LA UNION

PAGAN GONZALEZ, CONCEPCION

FU01353C

22940482Y

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ
S.G. DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ
S.G.TRANSPARENCIA,PARTICIPACION Y PORTAV

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

AE00007 - VICESECRETARIO/A

FRUCTUOSO SANCHEZ, ANA MARIA

FU02283A

22972310W

NPE: A-040118-50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Ndmero 3 Jueves, 4 de enero de 2018 Pagina 184
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: SALUD
ORGANO DIRECTIVO: D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES
CENTRO DE DESTINO: AREA DE SALUD III.LORCA
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
JsS00201 - JEFE/A SERVICIO SALUD PUBLICA.LORCA PEREZ MARTIN, JAIME JESUS FU02403A 123262437
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: SALUD
ORGANO DIRECTIVO: D.G.DE SALUD PUBLICA Y ADICCIONES
CENTRO DE DESTINO: D.G. SALUD PUBLICA Y ADICCIONES
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
DN00067 - SUBDIRECTOR/A GENERAL DE SALUD PUBLICA Y -
ADTCCTONES MUNOZ SANCHEZ, SALVADOR FU01954A 22476308H
JS00199 - JEFE/A SERVICIO SEGURIDAD ALIMENTAR Y CARRASCO GOMEZ, JESUS FUO1952A 224640257
ZOONOSIS
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ORGANO DIRECTIVO: S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
CENTRO DE DESTINO: S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
S500033 - SECRETARIA/O CONSEJERO/A SERNA GOMEZ, ANA ISABEL FU03472D 34812890K
CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ORGANO DIRECTIVO: INST.INDUSTRIAS CULT.Y ARTES REG.MURCIA
CENTRO DE DESTINO: INST. INDUSTRIAS CULTUR. Y DE LAS ARTES
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.
S300032 - SECRETARIA/O DIRECTOR/A INSTITUTO BARCELO ORENES, MANUEL FU03652D 528050460

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:
ORGANO DIRECTIVO:
CENTRO DE DESTINO:

NPE: A-040118-50

TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE

INSTITUTO DE TURISMO DE LA REG.DE MURCIA

INSTITUTO DE TURISMO



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Nimero 3

Jueves, 4 de enero de 2018

Pagina 185

Anexo I.1.-

Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administracion Regional y a personal funcionario de otras

Administraciones Publicas

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

ORGANO DIRECTIVO: FORMACION

CENTRO DE DESTINO: CENTRO NACIONAL FORMACION OCUPAC.CART.

PUESTO.

ADJUDICATARIO.

N.R.R.P.

N.LF.

DT00041 - DIRECTOR/A CARTAGENA

MADRID MENDOZA, JUAN ANTONIO

FU02874A

22988773C

NPE: A-040118-50



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 3 Jueves, 4 de enero de 2018 Pagina 186

Anexo 11

Puestos que se declaran desiertos

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:  EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES

ORGANO DIRECTIVO: D.G. DE EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
CENTRO DE DESTINO: D.G. EDUCACION, JUVENTUD Y DEPORTES
PUESTO.

S200023 —-AUXILIAR SECRET. CONSEJERO/A

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORGANO DIRECTIVO: D.G. DE BIENES CULTURALES
CENTRO DE DESTINO: D.G. DE BIENES CULTURALES
PUESTO.

DN00029 - SUBDIRECTOR/A GENERAL BIENES CULTURALES

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:  TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE

ORGANO DIRECTIVO: S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
CENTRO DE DESTINO: S.G. TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
PUESTO.

S200030 - AUXILIAR SECRET. CONSEJERO/A

CONSEJERIA / ORGANISMO AUTONOMO:  SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION

ORGANO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION
CENTRO DE DESTINO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION
PUESTO.

ST00010 - SECRETARIO/A GENERAL TECNICO

NPE: A-040118-50 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	50	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública Regional, convocad
	51	Resolución de  22  de diciembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	52	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados de Enferm
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	53	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Valle de Leiva (Alhama de Murcia).
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	54	Extracto de la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas para la realización de acciones relativas a la transferencia de conocimientos e información,
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	55	Anuncio de formalización del contrato de servicio de verificaciones de gestión de operaciones cofinanciadas por los programas operativos FEDER y FSE de la Región de Murcia 2014-2020.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	56	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Santomera.
	57	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal y plaza de abastos del municipio de Moratalla.
	58	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de La Unión.
	59	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Fuente Álamo.
	60	Anuncio de cobranza de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanal del municipio de Beniel.
	61	Anuncio de cobranza de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del municipio de Los Alcázares.
	62	Anuncio de cobranza de la tasa de basuras del municipio de Campos del Río.
	63	Anuncio de cobranza de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliada de basuras del municipio de Calasparra.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	64	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se otorga autorización ambiental integrada para un proyecto de ampliación de explotación porcina con una capacidad final de 2.751 plazas de cebo situada en el Paraje Los Vicentes, polígono 32,
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	65	Seguridad Social 194/2015.
	De lo Social número Tres de Murcia
	66	Impugnación de actos de la administración 334/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	67	Adopción 1.538/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	68	Adopción 1.113/2014.
	69	Autos 1.007/2016.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	70	Procedimiento ordinario 539/2017.
	De lo Social número Siete de Murcia
	71	Cuenta de abogados 735/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	72	Ejecución de títulos judiciales 166/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	73	Procedimiento 460/2017.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	74	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Plan Municipal de Igualdad entre Mujeres y Hombres 2017-2021 del Ayuntamiento de Cehegín, publicado con el número 8754.
	Jumilla
	75	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en c/ Goya, entre c/ Pintor Mañas y camino de Los Franceses. (POS/2017, obra n.º 34).
	76	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en c/ Fueros y c/ Valencia, entre Avda. Levante y Avda. Reyes Católicos. (POS/2017, obra n.º 35).
	77	Anuncio de formalización del contrato administrativo de obras de renovación de infraestructuras en Avda. del Casón, entre Ronda de Poniente y Avda. Ntra. Sra. de La Asunción. (Expte. POS/2017, obra n.º 36).
	Las Torres de Cotillas
	78	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de plantilla 2017.
	Molina de Segura
	79	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación como órgano de asistencia al Pleno como órgano de contratación.
	Murcia
	80	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	81	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	San Pedro del Pinatar
	82	Anuncio de licitación de la explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada (quioscos, instalaciones náuticas y feria El Mojón) ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre del término municipal de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	83	Anuncio para la contratación del “Suministro de 60 chalecos antibalas, anticuchillo y antipunzón y 60 pares de guantes anticorte para la Policía Local”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	84	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor,” Moratalla
	85	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	86	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Hacho”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	87	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor de Riego Melgar-1”, Javalí Nuevo
	88	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	89	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Suministro de 8 bombas hidráulicas para las herramientas de excarcelación del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia. Expte. 21/2017.
	90	Anuncio de licitación delcontrato de suministro de 34 portaescaleras para instalar en vehículos del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma.
	91	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Suministro de material de trabajo para rescate en altura para el Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia. Expte. 29/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-03T14:41:43+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-03T14:42:11+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



